

# Ruszyło głosowanie na Europejskie Drzewo Roku 2021. Polskę reprezentuje Lipa św. Jana Nepomucena z Dułczy Wielkiej

Lipa została laureatką jubileuszowego X konkursu na polskie Drzewo Roku organizowanego przez Klub Gaja, zdobywając rekordową liczbę 15346 głosów. Na potrzeby kolejnego – europejskiego już – etapu konkursu, lipa nazwana została **Wiejską Dobrodziejką**.

– Dawnym polskim zwyczajem, gdy na świat przyszła córka, sadzono lipę. Tak 170 lat temu było z naszą lipą, a może to zasługa ptaków? Rośnie na skraju wsi, w sąsiedztwie pól. Nic jej nie przeszkadzało, by szeroko rozłożyć konary (25 m). Stała się dobrodziejką, dając pracującym w polu cień, wędrującym wypoczynek, a pszczołom pożytek. Stojąca obok kapliczka św. Jana Nepomucena nadała miejscu magii. Nietypowa dla lipy uroda zaskakuje, jej piękno wyzwala podziw dla potęgi natury. Nie ma takiej drugiej! – czytamy w konkursowym opisie drzewa.

Głosowanie na Europejskie Drzewo Roku potrwa do 28 lutego br.

Swój głos będzie można oddać na oficjalnej stronie konkursu Tree of The Year: <https://www.treeoftheyear.org/results>

---

# **Powstanie nowe połączenie autobusowe na linii Szczawa Białe – Limanowa – Szczawa Białe**

12 lutego br. w Starostwie Powiatowym została podpisana umowa dla zadania pn. „Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym (przewóz o charakterze użyteczności publicznej) na linii komunikacyjnej: „Szczawa Białe – Limanowa – Szczawa Białe”. Wyłonionym wykonawcą dla tego zadania została firma Przewóz Osób Zbigniew Kwit. Umowę z ze strony Powiatu Limanowskiego podpisali starosta Mieczysław Uryga oraz wicestarosta Agata Zięba. Rozpoczęcie realizacji usługi nastąpi 01.03.2021r. Autobusy na uruchomionej linii będą kursowały również w soboty i niedziele.

Uruchomienie dodatkowego połączenia ułatwi mieszkańcom codzienny dojazd do pracy wczesną porą oraz powrót z niej późnymi godzinami wieczornymi. Ponadto, weekendowe kursy umożliwią dojazd do Szpitala Powiatowego w Limanowej oraz przyczynią się do rozwoju turystyki w regionie, biorąc pod uwagę umożliwienie turystom dotarcie do szlaku prowadzącego na górę Mogielica od strony miejscowości Zalesie jak i tras rowerowych i narciarstwa biegowego wokół tej góry.

---

# **BADANIE OPINII MIESZKAŃCÓW – zapraszamy do wypełnienia ankiety. Termin do 15 lutego br.**

Samorządy miast i gmin Powiatu Limanowskiego zawiązały „Partnerstwo Miast i Gmin Powiatu Limanowskiego na rzecz ożywienia gospodarczego i wspólnej realizacji przedsięwzięć” w ramach projektu „Pilotaż Centrum Wsparcia Doradczego” organizowanego przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej – Departament Strategii. Jednym z założeń partnerstwa jest opracowanie wspólnej strategii rozwoju obszaru Partnerstwa, co pozwoli lepiej dostosować politykę władz samorządowych do potrzeb mieszkańców, szczególnie w zakresie usług publicznych. W ramach partnerstwa samorządy będą starać się o środki pomocowe, w tym unijne, na realizację zadań, które w największym stopniu poprawią sytuację mieszkańców i lokalnych przedsiębiorców.

W skład partnerstwa wchodzi miasta: Limanowa i Mszana Dolna, gminy: Dobra, Jodłownik, Kamienica, Laskowa, Limanowa, Łukowica, Mszana Dolna, Niedźwiedź, Słopnice, Tymbark oraz Samorząd Powiatu Limanowskiego.

Zapraszamy do wypełnienia ankiety dotyczącej opinii mieszkańców powiatu limanowskiego o miejscu, w którym żyją m.in o usługach publicznych i potrzebach mieszkańców gmin leżących na obszarze Partnerstwa. Opinie mieszkańców będą wykorzystane przy planowaniu przez samorządy kierunków rozwoju.

Ankieta dostępna [tutaj](#).

Ankieta jest anonimowa i można ją wypełnić do 15 lutego 2021 do godziny: 23:59. Wyniki ankiety, po opracowaniu, będą

przedstawione publicznie w formie zbiorczego raportu.

---

# **Trwa nabór wniosków o przyznanie nagród pieniężnych dla osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej**

Trwa nabór wniosków o przyznanie nagród pieniężnych dla zawodników, trenerów wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej mających miejsce zamieszkania na terenie powiatu limanowskiego lub reprezentujących czy pracujących na rzecz klubów sportowych lub innych podmiotów statutowo związanych z wykonywaniem zadań z dziedziny kultury fizycznej działających w Powiecie Limanowskim. Wnioski można składać do 31 marca 2021 r.

Okresem brany pod uwagę przy przyznawaniu nagród jest ubiegły rok kalendarzowy w stosunku do roku, w którym przyznaje się nagrody.

Wnioski należy składać do dnia 31 marca 2021 r. w Kancelarii Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa.

Podstawa prawna:

[Uchwała Nr XV/174/20 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 18 grudnia 2020 r.](#)

Kontakt:

Inspektor w Biurze Promocji, Kultury i Turystyki – Pani Bogumiła Ludwiczek tel. 18 3337 901

Dokumenty do pobrania:

[Regulamin określający warunki i tryb przyznawania i pozbawiania nagród pieniężnych za osiągnięcia w działalności sportowej](#)

Wniosek o przyznanie nagrody pieniężnej za osiągnięcia w działalności sportowej:

[-PDF](#)

[-WORD](#)

---

# **Trwa nabór wniosków o przyznanie nagród pieniężnych za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury**

Trwa nabór wniosków o przyznanie nagród pieniężnych dla osób fizycznych, osób prawnych i innych podmiotów za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Wnioski można składać do 31 marca 2021 r.

Okresem brany pod uwagę przy przyznawaniu nagród jest ubiegły rok kalendarzowy w stosunku do roku, w którym przyznaje się nagrody.

Wnioski należy składać do dnia 31 marca 2021 r. w Kancelarii Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa.

Podstawa prawna:

[Uchwała Nr XV/175/20 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 18 grudnia 2020 r.](#)

Kontakt:

Inspektor w Biurze Promocji, Kultury i Turystyki – Pani Bogumiła Ludwiczek tel. 18 3337 901

Dokumenty do pobrania:

[Regulamin określający warunki i tryb przyznawania nagród pieniężnych za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury](#)

Wniosek o przyznanie nagrody pieniężnej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury:

[-PDF](#)

[-WORD](#)

---

# Ogłoszenie o naborze kandydatów na członków Komisji Konkursowej

Ogłoszenie o naborze kandydatów na członków Komisji Konkursowej do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki i

dziedzictwa narodowego, którego realizację w roku 2021 wspiera Powiat Limanowski.

[Ogłoszenie o naborze do komisji konkursowej 2021](#)

[Formularz zgłoszeniowy 2021](#)

---

# Koncert charytatywny online na rzecz ciężko chorego Marcela Kubali

13 lutego o godzinie 18:30 w parafii NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła w Brzesku odbędzie się koncert charytatywny w formule online na rzecz ciężko chorego Marcela Kubali z Jadownik. Patronami medialnymi koncertu będą TVP, która przygotowuje materiał o Marcelu oraz Radio Kraków. W koncercie weźmie udział znany zespół dziecięcy „Mała Armia Janosika”. Link do obejrzenia koncertu będzie można znaleźć na stronie facebookowej Marta Malec-Lech oraz na stronie facebookowej Fundacji Instytut Państwa i Prawa.

Marcelek Kubala urodził się 28 października 2018 roku jako skrajny wcześniak w 25 tygodniu ciąży z wagą 900 gram. Przez miesiąc jego oddech był sztucznie podtrzymywany przez respirator. Przeszedł wrodzone zapalenie płuc, posocznicę, odmę opłucnową, martwicze zapalenie jelit, cholestazę oraz wiele innych schorzeń. Częste było u niego przetaczania krwi. W styczniu po badaniach okulistycznych okazało się że ma ciężką retinopatię.

Historia Marcela jest doskonałym przykładem pokazującym, że nawet dziecko urodzone ciężko chore może cieszyć się życiem i korzystać z niego przez długie lata, jeśli tylko rodzice i

rodzina chcą o nie walczyć, a ludzie dobrej woli będą nieść pomoc.

Co więcej, dziecko takie może cieszyć się danym mu czasem, zaś opieka nad nim, mimo że pełna trosk dostarcza rodzicom niezapomnianych i unikalnych przeżyć oraz paradoksalnie także wiele radości. Sami rodzice Marcela mówią: „Od momentu narodzin Marcelka, czas świąt zawsze jest dla nas czasem ogromnej nadziei. Pamiętamy doskonale jak w roku 2018 Marcelek leżał na oddziale intensywnej terapii w Krakowie, Wigilię i Święta właśnie tam spędziliśmy razem z Nim, z nadzieją, że uda się wyjść w końcu do domu. Po wielu przeciwnościach się udało!” Aby przeżyć Marcel musi zgromadzić 8 mln złotych na przeszczep wątroby w Stanach Zjednoczonych.



---

# **Zakaz użytkowania wody z wodociągu wiejskiego Pasierbiec**

**KOMUNIKAT DOTYCZĄCY JAKOŚCI WODY Z WODOCIĄGU WIEJSKIEGO PASIERBIEC- Z DNIA 11 LUTEGO 2021r.**

Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbek wody pobranej w dniu 9 lutego 2021 r. z wodociągu wiejskiego Pasierbiec, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w



Limanowej stwierdza, że:

– jakość wody w przedmiotowym wodociągu pod względem mikrobiologicznym nie odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi ( Dz. U. z 2017r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia w wodzie dopuszczalnych wartości: mikrobiologicznych – liczba enterokoków kałowych.

W dniu 11 lutego 2021r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 7/NHK/2021 o zakazie użytkowania wody z wodociągu wiejskiego Pasierbiec do czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta może być używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).

---

## **Ostrzeżenie meteorologiczne: SILNY MRÓZ**

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego wystosowało ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia silnego mrozu. Prognozuje się temperaturę minimalną w nocy od  $-21^{\circ}\text{C}$  do  $-16^{\circ}\text{C}$ . Temperatura maksymalna w dzień od  $-14^{\circ}\text{C}$  do  $-12^{\circ}\text{C}$ .

Ostrzeżenie pierwszego stopnia jest ważne dla powiatu limanowskiego od godz.22.00 dnia 11.02.2021 r. do godz.09.00 dnia 12.02.2021r. Prawdopodobieństwo zdarzenia wynosi 80%.

---

# **Bezpiecznie, zdrowo, bezgotówkowo – rusza kampania informacyjno-edukacyjna dla klientów ZUS**

Coraz więcej osób pobiera świadczenia na konto bankowe. Jednak część klientów w dalszym ciągu decyduje, aby wypłaty z ZUS otrzymywać w gotówce. Jak wskazują badania przeprowadzone przez ZUS wśród tych osób, taka decyzja wynika w dużej mierze z braku wiedzy o tym jak korzystać z rachunku bankowego, a szczególnie z bankowości elektronicznej. Dzięki kampanii „Bezpiecznie, zdrowo, bezgotówkowo” chcemy upowszechnić wśród seniorów wiedzę na temat korzyści, jakie daje konto w banku i jak bezpiecznie z niego korzystać.

Chcemy aby nasi klienci swobodnie i bez lęku korzystali z rachunków bankowych. Dysponowali swoimi pieniędzmi, nie narażając się na kradzież, oszustwa czy inne niebezpieczeństwa. Pobierali na konto swoje świadczenia, płacili rachunki oraz robili zakupy on-line. Wychodząc do sklepu czy apteki używali karty płatniczej. Bo rachunek bankowy jest bezpieczny i wygodny, a otrzymywanie świadczeń z ZUS na konto w banku pozwala na bezpieczny dostęp do nich, co jest szczególnie ważne w czasie pandemii.

**Korzystaj z rachunku bankowego, otrzymuj świadczenia na konto i bądź bezpieczny!**

W trakcie kampanii „Bezpiecznie, zdrowo, bezgotówkowo” chcemy pokazać naszym klientom, że korzystanie z konta bankowego i bankowości elektronicznej jest łatwe. Nasi klienci dowiedzą się:

- jakie korzyści daje posiadanie konta w banku,
- jak założyć konto bankowe,

- jak zmienić sposób wypłaty świadczeń w ZUS,
- o czym muszą pamiętać, gdy korzystają z konta bankowego przez internet.

Informacje te zapewnią seniorom bezpieczeństwo w świecie, w którym trudno obejść się bez internetu. Umiejętność korzystania z internetu, bankowości elektronicznej i usług online ułatwia załatwianie codziennych spraw. Przez internet można załatwić sprawy w urzędach, robić zakupy, płacić rachunki czy kontaktować się z najbliższymi.

Szczegółowe informacje są dostępne na [stronie internetowej kampanii „Bezpiecznie, zdrowo, bezgotówkowo”](#).

źródło: zus.pl